

Protokoll fra årsmøte 2011

Norges Handikapforbund Sørvest



Norges Handikapforbund Sørvest avholdt sitt 4 ordinære årsmøte på Quality Airport Hotel Stavanger, Sola, lørdag 7. mai 2011.

Årsmøteforhandlingene klokken 12.00.

Sak 01 Åpning ved regionleder Anne-Berit Kolås

Anne-Berit Kolås ønsket delegatene og gjestene, forbundsleder Arne Lein og Kristian Bore velkommen. Gjennomgang av deltakerlisten viste at det var 24 stemmeberettigede delegater.

Hun viste en power-point presentasjon over saker som regionstyret og regionskontoret har jobben med i styreperioden 2009 -2011. Hun informerte om medlemsstatusen i NHF Sørvest, Boforprosjektet, kartlegging av de kommunale råd i rådene i begge fylker, kartlegging av grunnskoler i Rogaland, PULS -nettverket, medlemsservice/Råd - og likemannstjenesten, brukerrepresentasjon og medlemsbladet Sørvesten. Deretter gav hun ordet til Kristian Bore.

Kristian Bore orienterte om "Sola saken".

I 2008 bygget AVINOR ut ny innenriksterminal på et plan, uten noen form for brukermedvirkning. Terminalbygget ble offisielt åpnet før jul i 2008. I 2009 ble det dannet et felles brukerutvalg, med representanter fra: hørsel, syn, bevegelseshemma og seniorer. På det andre møtet la brukerutvalget et kompromiss forslag, som ble oversendt styret i AVINOR A/S. Kravet var at AVINOR forserte arbeidet med å bygge ut deler av 2. etasje slik at fly broer kunne benyttes. Forlaget ble avslått i 2009. I ettertid ble det opprettet flere utvalg. AVINOR har nå kjøpt inn to ulike italienske heiser, som skal utprøves på Sola og Flesland. I følge NHFs representant i den sentrale flygruppen, vil Sola etter utbyggingen/utbedringen framstå som en av de best tilrettelagte flyplasser i landet.

Modellen for brukermedvirkning på Sola skal være modell for andre AVINOR eide flyplasser.

Avslutningsvis ønsket Anne-Berit Kolås delegatene et godt årsmøte.

Sak 02 Innlegg fra NHF sentralt ved forbundsleder Arne Lein

Arne Lein takket for invitasjonen og sa det var hyggelig å være tilstede. Denne helgen var det møte på flere steder samtidig. Han startet med oss i Rogaland og skulle videre til Bergen på årsmøte til Landsforening for Arbeidsmiljøskadde.

Han benyttet anledningen til å trekke fram noen aktuelle saker som NHF har oppnådd resultater i, fordi de har basert seg på en viktig strategi; vi har klart å få ulike organisasjonsledd i hele landet til å trekke i samme retning. Det er viktig å engasjere organisasjonen på mange plan for å oppnå politisk endring.

"Likestilling og diskrimineringsloven" - Selv om vi har fått likestillings og diskrimineringsloven i 2008, trenger vi mer krutt for å få en virkningsfull lov på eksisterende bygg. Tilblivelsen av denne loven viser viktigheten av at hele organisasjonen jobber mot det samme målet. Vi har mellom annet anmeldt en skole i Drammen og et rådhus.

Hjelpemiddelområdet - Her viste han til kampanjen, for å få folk til å reagere, spesielt kommuner. Det er tydelig at personer som sitter i lokale råd har vært med på å påvirke

Protokoll fra årsmøte 2011

Norges Handikapforbund Sørvest

oppover i systemet. Arbeidsministeren har ansvaret og vil lytte til organisasjonene i denne saken.

Ny helse- og omsorgslov – der er BPA omtalt. I slike lovdokumenter er det en gjengivelse av synspunkter fra forskjellige høringsinstanser. Det var en lang liste. Nederst står det "I tillegg så har departementet fått veldig mange henvendelser fra brukere, og spesielt har det vært mange henvendelser om BPA." Igjen viser dette hvordan bredden i en organisasjon er med på å påvirke myndighetene i temaer som er politisk aktuelle. Tirsdag 10. mai skal NHF i høring i helse- og omsorgskomiteen om denne loven. Mitt liv - kampanjen handler om å lovfeste Brukerstyrt personlig assistanse (BPA). NHF har jobbet mot mange andre organisasjoner og politiske partier om lovfesting av BPA. Vi fikk likevel en nedtur. NHF visste at det ville komme et forslag om rettighetsfesting av BPA på landstyremøtet til Arbeiderpartiet. Vi prøvde å påvirke fylkespolitikere til å flagge denne saken. Arbeiderpartiet gjorde et vedtak om at personer med stort behov skal ha rett på BPA, samtidig skal det utredes behov for andre. Den løsningen som nå ble vedtatt i landsmøtet gjør det politisk mulig å få det til. Vi har også jobbet med opposisjonspartiene på stortinget for å få til en bred politisk enighet om dette. Det ser ut til at vi er på vei til en løsning på dette. (KS er sterke motstandere.)

Lik rett til utdanning - Det er viktig å jobbe for en svekket segregering, både på skole og i bolig. NHF ønsker å styrke den pedagogiske utvikling for eleven innen kassen, ikke segregering. Regjeringen sier at de vil stimulere folk til å gå i arbeid, men da bør det i det minste finnes positiv økonomisk konsekvens av å gå ut i arbeid.

Endringer i uføretrygdordningen – Regjeringen har lovet å komme med endringer i uføremeldingen før jul 2010, men den er ikke lagt fram enda. Uføremeldingen skal etter planen iverksettes i 2012, men den er ikke behandlet i Stortinget enda.

Sysselsettingsstrategien for funksjonshemmede kommer i forbindelse med statsbudsjettet 2012. I loven om uføretrygd vil der være en stortingsmelding som går på hvordan man kan kombinere uføretrygd og arbeid.

42 % av funksjonshemmede er sysselsatt, mens ellers i befolkningen i samme alder ligger det på 80 %. Vi ønsker ikke spesielle arbeidsplasser for funksjonshemmede, vi ønsker ikke kvotering eller andre virkemidler. Den som har jobben skal ha en skikkelig jobb, ikke en liksom jobb. Vi har en stor jobb å gjøre med å øke sysselsettingskravet for funksjonshemmede. Her er det viktig at NAV gjør sin jobb. NAV har ikke kommet dit de skal. Det handler om riktig tiltak til riktig tid når det skal være på plass. Det handler om å ha transportordning på plass, ikke å ha en prøveordning på det 13. året. Det handler om å skape funksjonsassistenter som kan være med på jobben og legge til rette i jobben, dette har også vært en prøveordning i veldig mange år. Det virker som at regjeringen egentlig vil lesse ansvaret over på arbeidsgiveren. Det offentlige er samtidig selv på langt nær flinkest i klassen på dette. Det er utrolig viktig at sysselsettingskravet øker, at personer med funksjonshemming har lik tilgang på arbeidsmarkedet.

Universell utforming - her skjer det veldig mye. Det handler mye om standardiseringsarbeid. Både bygg, uteområder og kollektivtrafikken.

Arne Lein takket Kristian Bore, for veldig godt arbeid, når det gjelder Sola flyplass. Det vi trenger – vi vil være en organisasjon som skal forandre samfunnet til det bedre. Vi er kanskje aktive i 15 % av landets kommuner. Det nytter å ha kontaktpersoner i lokalmiljøet som påvirker saker videre oppover i systemet. Uten å ha dette demokratiske fundamentet å stå på, så har vi ingen legitimitet.

Protokoll fra årsmøte 2011

Norges Handikapforbund Sørvest

Sak 03 Konstituering av årsmøtet

Vedtak: *A; Godkjenning av innkalling og saksliste*
Godkjent.

Vedtak: *B; Godkjenning av delegatene ved navneopprop/fullmaktskjema*
Delegatene godkjent ved navneopprop.

Vedtak: *C; Godkjenning av antall delegater*
23 delegater godkjent

Vedtak: *D; Valg av møteleder*
Kristian Bore valgt til møteleder.

Vedtak: *E; Godkjenning av forretningsorden*
Godkjent

Vedtak: *F; Valg av to protokollskrivere som sammen med møteleder skal underskrive protokollen*
Aksel Låstad og Anne-Marie Auestad valgt til å underskrive protokollen sammen med møteleder

Vedtak: *G; Valg av tre medlemmer til tellekorps*
Lioba Borrevik, Berit Håland og Ingvild Lunde valgt til tellekorps..

Vedtak: *H; Valg av tre personer til redaksjonskomité*
Anette Jæger, Anne-Marie Auestad og Christine Søyland valgt til redaksjonskomiteen.

Sak 04 Godkjenning av årsmeldingene for 2009 og 2010

Årsmøtet gikk gjennom årsmeldingen 2009 side for side

Følgende hadde ordet:

Eva Ravnan – til side 7 og ba om at ordet "Einstøinger" ble fjernet fra Boforprosjektet.

Anne-Marie Auestad – til side 8 og informerte om at Harda Løvoll representerte Helse Stavanger, og ba om at dette skulle tilføyes i oversikten over brukerrepresentasjon.

Eva Ravnan – til side 9 og ba om at lokallagstilhørighet måtte tilføyes i oversikten over det nyvalgte regionstyret i 2009.

Årsmøtet gikk gjennom årsmeldingen 2010 side for side

Protokoll fra årsmøte 2011

Norges Handikapforbund Sørvest

Følgende hadde ordet:

Anne-Marie Auestad – til side 11 og informerte om at hun savnet en liten rapport frå NHF Stavanger, da de er veldig aktive når det gjelder tilgjengeligheten.

Anne-Marie Auestad – til side 12 og ba om at vi måtte tilføye Per Åge Øglend, som vara for henne i NAV hjelpemiddelsentralen Rogaland i oversikten over brukerrepresentasjon.

Vedtak: **Årsmeldingen for NHF Sørvest for 2009 og 2010 som godkjent med de framkomne kommentarer.**

Sak 05 Godkjenning av regnskapene for 2009 og 2010

Arild Birkenes ga en generell orientering til regnskapene.

Årsmøtet gikk gjennom regnskapet 2009 side for side
Ingen kommentarer til regnskap 2009

Årsmøtet gikk gjennom regnskapet 2010 side for side
Følgende hadde ordet:

Astrid Tangerås – til note 5: bevegelse /overføring til egne organisasjonsledd
Det var en kraftig nedgang i overføringene til egne organisasjonsledd.

Arild Birkenes - informerte at det ikke var noen nedgang i overføringen, men at bingoinntektene der blitt overført direkte fra entreprenørene til lagene.

Vedtak: **Regnskapet for NHF Sørvest 2009 og 2010 godkjent.**

Sak 06 Virksomhetsplan for 2011 - 2013

Følgende hadde ordet:

Tiltak 5 – Kartlegging av friluftsområder

Anne Marie Auestad - ta kontakt med Rogaland fylkeskommune og samarbeide med dem.

Harald Norheim – Ramsholmen utenfor Os, eies av Bergen Friluftsråd og men vil bli driftet som tidligere.

Tiltak 12 – Sørvesten

Astrid Haugstad Tangerås – alt for mye sport i utgave 1-2011 av medlemsbladet Sørvesten.

Vedtak: **Virksomhetsplanen for NHF Sørvest 2011 – 2013 godkjent**

Sak 07 Innkomne forslag:

Sak 07.1 ***Dagsenteret for yngre fysisk funksjonshemmede i Bergen;*** Opprettelse av stiftelse: Dagsenteret for fysisk funksjonshemmede i Bergen – godkjenning av vedtekter

Årsmøtet fikk opplept forslag til vedtak.

Protokoll fra årsmøte 2011

Norges Handikapforbund Sørvest

Arild Birkenes informerte årsmøtet om saken. Bakgrunnen til dette forslaget er at regionen fikk et brev fra Brønnøysundregisteret at det ikke var samsvar mellom vedtektene og organisasjonen. Man kan ikke være både eid av noen og ha organisasjonsnummer. Vi har vært i en prosess siden juni 2009 og jobbet med dette i tett samarbeid med stiftelsestilsynet, men uten advokathjelp (av økonomiske årsaker).

Overtakelsen betyr ingen ting økonomisk for NHF.

Eva Ravnan: Dagsenteret er et trivselssenter der man kan være sosial og drikke kaffe og de som vil kan drive med aktiviteter; div. hobbyaktiviteter. Mange gaver som gis av NHF sørvest som er kjøpt på dagsenteret. Dagsenteret har ikke kostet NHF Sørvest noe, siden vi er selvfinansiert. Senteret har 40-årsjubileum i 2012, har 70 medlemmer og 3 ansatte. Tilskuddet vi får går til lønn og husleie – andre aktiviteter må vi selge ting for å dekke. Vi gjør mye sosialt. Vil oppfordre til å gå for vedtaket som er foreslått av NHF Sørvest.

Anne Marie Auestad fremmet forslag som hun senere trakk tilbake.

Maria Dressel: Hvorfor ble hun skiftet ut representant for NHF Sørvest, uten at hun hadde fått informasjon om dette.

Arild Birkenes: Grunnet til at hun ble skiftet, med at Maria Dressel har bostedstilknytning til Os, og representanten som skal sitte i styret, må ha bostedstilknytning til Bergen.

Vedtak 1: **Årsmøtet i Norges Handikapforbund Sørvest 2011 oppretter med dette:**
1) Vedtaket – 2) Signert gavebrev og 3) stiftelsesdokument, Stiftelsen Dagsenteret for fysisk funksjonshemmede i Bergen. Årsmøtet oppnevner valgt regionleder til å signere gavebrevet med vedlegg og stiftelsesdokument. Årsmøtet gir for øvrig Regionstyret fullmakt til å fullføre opprettelsen av stiftelsen i henhold til gjeldene lovverk og opptre i sitt navn i alle henseender som har med opprettelsen å gjøre. Opprettelsen av stiftelsen er å betrakte som en virksomhetsoverdragelse i Arbeidsmiljølovens forstand av virksomheten til Dagsenteret for yngre fysisk funksjonshemmede, med organisasjonsnummer 971 561 424.

Vedtak 2: **Årsmøtet i Norges Handikapforbund Sørvest 2011 overdrar med dette gavebrevet vederlagsfritt og med endelig virkning alle aktiva og passiva som Dagsenteret for yngre fysisk funksjonshemmede, med organisasjonsnummer 971 561 424, disponerer på opprettelsesdatoen til Stiftelsen Dagsenteret for fysisk funksjonshemmede i Bergen, jfr. stiftelsesdokumentet og årsmøteprotokoll fra årsmøtet i Norges Handikapforbund Sørvest 2011. Jfr. også regnskap for Dagsenteret for yngre fysisk funksjonshemmede i Bergen. Hele overdragelsen, inkludert aktiva og passiva og egenkapitalen i henhold til Stiftelsesdokumentet bestående av midler som Dagsenteret for yngre fysisk funksjonshemmede disponerer i henhold til organisasjonsnummeret.**

Årsmøtet i Norges Handikapforbund Sørvest 2011 gikk enstemmig inn for vedtak 1 og vedtak 2. Dette resulterer i opprettelse av stiftelse: Dagsenteret for fysisk funksjonshemmede i Bergen – godkjenning av vedtekter.

Protokoll fra årsmøte 2011

Norges Handikapforbund Sørvest

Sak 07.2 **Valgperiode: Valg for 4 år/2 år: Regionsstyret mener det er en fordel å sikre kontinuitet ved at styrets medlemmer velges for 4 år av gangen – ved at det i 2011 blir valgt halve styret ved at nestleder og 2 styremedlemmer velges for 4 år i 2011, mens leder og ett styremedlem velges for 2 år, varamedlemmene velges for 2 år. Jfr. regionstyrevedtak 04/11**

Anne-Berit Kolås informerte at bakgrunnen for at saken ble fremmet, var at det på forrige regionsårsmøte i NHF Sørvest 2009, ble rettet misnøye med at hele styret ble skiftet ut samtidig.

Følgende hadde ordet:
Ingen kommentarer til saken.

Vedtak: **Styrets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. Styrets medlemmer velges for 4 år/2 år for å sikre kontinuitet i styret.**

Sak 08 Valg av regionstyre for perioden 2011-2013

Maria Dressel presenterte valgkomiteens innstilling og arbeidet knyttet til dette.

Gjennomgang av deltakerlisten viste var 23 stemmeberettigede delegater.

Valg av leder:

Valgkomiteens forslag Anne-Berit Kolås, NHF Meland
Ingen andre forslag fremmet.

Vedtak: **Anne-Berit Kolås enstemmig valgt til regionleder for NHF Sørvest. (23) for 2 år.**

Valg av nestleder:

Valgkomiteens forslag Tore Eugen Hansen, NHF Meland
Til nestleder fremmet Anne-Marie Auestad, Kjell Inge Bringedal - NHF Karmøy.

Vedtak: **Kjell Inge Bringedal ble valgt til nestleder i NHF Sørvest (15) for 4 år. Tore Eugen Hansen (8)**

Valg av styremedlemmer:

Valgkomiteens forslag Tore Eugen Hansen, NHF Meland
Harald Norheim, NHF Os

Til styremedlem fremmet Anne Marie Auestad, Anette Jæger – LARS Rogaland

Protokoll fra årsmøte 2011

Norges Handikapforbund Sørvest

Vedtak: Til styremedlemmer for NHF Sørvest ble valgt; Tore Eugen Hansen for 4 år, Harald Norheim for 4 år og Annette Jæger for 2 år. Valgt ved akklamasjon.

Valg av varamedlemmer:

Valgkomiteens forslag Astrid Haugstad Tangerås, NHF Bergen

Til varamedlem fremmet Sissel Løchen, Christine Søiland – NHF Hå

Til varamedlem fremmet Anne-Marie Auestad, Torunn Seim – NHF Stavanger

Vedtak: Til varamedlemmer for NHF Sørvest ble valgt; Astrid Haugstad Tangerås (17) og Torunn Seim (13). 2 stemmer ble forkastet.

Maria Dressel informerte at valgkomiteen ikke hadde laget en innstilling til ny valgkomité og ba årsmøte om å velge disse.

Valg av valgkomité.

Til leder fremmet Anne-Berit Kolås, Anne-Marie Auestad - NHF Stavanger.

Til medlem fremmet Eva Ravnan, Sissel Løchen – NHF Klepp og Time.

Til medlem fremmet Tore Eugen Hansen, Aksel Låstad – LFA Hordaland

Varamedlemmer til valgkomiteen:

Til varamedlem fremmet Anne-Marie Auestad, Per Åge Øglend – NHF Stavanger.

Til varamedlem fremmet Eva Ravnan, Christine Søiland – NHF Hå

Til varamedlem fremmet Tore Eugen Hansen, Maria Dressel – NHF Os

Vedtak: Til valgkomite for NHF Sørvest ble valgt; leder Anne-Marie Auestad, medlem Sissel Løchen, medlem Aksel Låstad, varamedlem Per Åge Øglend, varamedlem Christine Søiland og varamedlem Maria Dressel. Valgt ved akklamasjon.

Sak 10: Valg av tre delegater og 3 varadelegater til landsmøtet.

Maria Dressel informerte at valgkomiteen ikke hadde laget en innstilling til ny valgkomité og ba årsmøte om å velge disse.

Anne-Berit Kolås gjorde oppmerksom på at ny nestleder Kjell Inge Bringedal er automatisk delegat til landsmøtet i henhold til NHF's lover.

Protokoll fra årsmøte 2011

Norges Handikapforbund Sørvest

Til delegat fremmet Aksel Låstad, Tore Eugen Hansen – NHF Meland, Anne-Marie Auestad – NHF Stavanger og Rolf Østbø. NHF Stavanger.

Til delegat fremmet Maria Dressel, Harald Norheim – NHF Os.

Vedtak: Til landsmøtedelegater for NHF Sørvest ble valgt; Tore Eugen Hansen (21), Rolf Østbø (21) og Anne-Marie Auestad (19). 1 stemme forkastet.

Følgende ble fremmet som varadelegater til landsmøte;

Christine Søiland – NHF Hå, Harald Norheim – NHF Os og Eva Ravnan – NHF Bergen.

Vedtak: Til varadelegater til landsmøtet for NHF Sørvest ble valgt; Christine Søiland og Harald Norheim og Eva Ravnan. Valgt ved akklamasjon.

Sak 10 Uttalelser fra årsmøtet

Anette Jæger la frem sitt forslag til pressemelding.

- 1 Brukerstyret Personlig Assistanse (BPA)
- 2 Arbeid

Vedtak: Årsmøtet vedtar at redaksjonskomiteen forslag til uttalelse når det gjelder Brukerstyret Personlig assistanse skulle brukes som den var og forslaget som gjelder Arbeid, skulle oversendes til regionskontoret for bearbeidelse og publisering.

Sak 11 Avslutning

Anne-Berit Kolås takket Kristian Bore som møteleder og takket Maria Dressel som NHF Sørvest sin representant i Dagsenteret for yngre fysisk funksjonshemmede i Bergen. Det ble overrakt blomster.

Årsmøte avsluttet klokken 17.15

Bergen 27.mai 2011

Kristian Bore
Kristian Bore
Møteleder

Aksel Låstad
Aksel Låstad
LFA Hordaland

Anne Marie Auestad
Anne-Marie Auestad
NHF Stavanger

Alf-Are Skog
Alf-Are Skog
Referent

Vigdis Hope
Vigdis Hope
Referent

Årsmøtet i Norges Handikapforbund Sørvest ber kommunene i Hordaland og Rogaland om aktivt å ta i bruk ordningen Brukerstyrt Personlig Assistanse (BPA) i sine muligheter av tiltak for at funksjonshemmede skal oppnå likestilling.

Brukerstyrt Personlig Assistanse innebærer å få råderett over eget liv. Det er verktøyet til selv å kunne bestemme når man vil stå opp eller legge seg, vaske golvet, handle eller gå på bar, bodega eller bedehus.

BPA gir mennesker med funksjonsnedsettelse de beste muligheter for styring av eget liv og for likeverdig deltagelse i samfunnslivet.

Det er et ønske fra brukerne og foresatte at BPA vinner frem og da særskilt i de tilfelle hvor det er et mål for bruker å ta del i ordningen. – I dag bruker kommunene BPA veldig forskjellig.

Årsmøtet ser en tendens hvor kommuner omgjør vedtak fra BPA til støttekontaktordninger. I flere tilfeller kan det føres dokumentasjon for at antall timer med BPA er redusert som følge av flytting internt i kommune eller til andre kommuner. Samtidig ser Norges Handikapforbund Sørvest at erfaringene er gode i de kommuner som aktivt bruker BPA.

Årsmøtet påpeker viktigheten av at muligheten til å kunne velge BPA blir den samme uavhengig av hvilken kommune den funksjonshemmede bor i.

Årsmøtet henvender seg spesielt til de som nå stiller til kommune- og fylkesting valget 2011 og gjør oppmerksom på at lov om kommunale helse- og omsorgstjenester pålegger kommunene å tilby BPA.

Årsmøtet i Norges Handikapforbund Sørvest 2011 mener konkurranselovgivningens krav til effektivitet og forretningsmessighet er en av de viktigste grunnene til at funksjonshemmede faller utenfor arbeidsmarkedet stemplet som personer med nedsatt arbeidsevne.

Etter årsmøtets vurdering forsterker lovgivningens krav til effektivitet og forretningsmessighet et syn på nedsatt arbeidsevne som et individuelt problem. På den måten rettes fokus mot individets produktive evner i stedet for relasjonen samfunn/individ.

Årsmøtet oppfatter nedsatt arbeidsevne som et gap mellom samfunnsskapte krav til effektivitet og individuelle forutsetninger som hverken konkurranselovgivningen eller avtalen om Inkluderende Arbeidsliv fanger opp.

For å øke andelen funksjonshemmede og personer med nedsatt arbeidsevne på arbeidsmarkedet oppfordrer årsmøtet:

Fylkeskommune og kommunepolitikere til å redusere konkurranseutsettingen av fylkeskommunale og kommunale oppgaver til et minimum.

Fylkes og kommunepolitikere i tilfeller der konkurranseutsetting er bestemt å begrense den til virksomheter hvor flertallet av de berørte ansatte er funksjonshemmede, i tråd med paragraf 3-12 i forskrift om offentlige anskaffelser.

Lovgivere til å kreve at arbeidsgivere gjennomgår en obligatorisk vurdering av inkluderingsvnen som kvalifikasjonskrav for tildeling av offentlige oppdrag.